
ATA DA 22  SESSÃO PUBLICA 

T.P. N°. 09/2023 

05/01/2024 - 08h00 



- CARLOS ROBERTO MORETE — Membro da C.P.L.; 

SAO  PERMANENTE DE LICITAÇÕES: 

- FÁBIO LIMA DONZELLI — Presidente da C.P.L.; 

todo‘\  

4(0  
os 	pres 

f‘igArr  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA - SP  

CNPJ n°. 45.323.474/0001-02 

(7  PROCESSO ADMINISTRATIVO no. 153/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO isr. 103/2023 - 
TOMADA DE PREÇOS no. 09/2023. 

ATA r SESSÃO PÚBLICA PARA A ABERTURA DO ENVELOPE 02— "PROPOSTA" DA 

TOMADA DE PREÇOS n°. 09/2023. 

As oito horas do dia cinco de janeiro de dois mil e vinte e quatro, na sala do setor de licitações 

da Prefeitura Municipal de Aramina, na presença dos Membros da Comissão Permanente de 

Licitação, FÁBIO LIMA DONZELLI, CARLOS ROBERTO MORETE e ÉDER SANTOS 

COSTA, foi dado inicio a abertura da sessão pública da Tomada de Pregos n° 09/2023, 

destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS DO 

MUNICÍPIO. Prosseguiu-se com a conferência do ENVELOPE n° 2 —"PROPOSTA" dos 

proponentes habilitados. Verificada a inviolabilidade dos envelopes de proposta das empresas 

C. C BARTOLI LTDA, CINPAV ENGENHARIA LTDA EPP e PORTO  JUNIOR  USINA DE 

ASFALTO LTDA, o Sr Presidente procedeu com as suas aberturas, constatando os seguintes 

valores: EM PRIMEIRO LUGAR: CINPAVENGENHARIA LTDA EPP com o valor de R$ 

167.284,67 — cento e sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e 

sete centavos; EM SEGUNDO LUGAR: C. C. BARTOLI LTDA com o valor de R$ 194.764,71 

— cento e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e um 

centavos e; EM TERCEIRO LUGAR: PORTO  JUNIOR  USINA DE ASFALTO LTDA com o 

valor de R$ 227.430,41 — duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta reais e 

quarenta e um centavos. Diante da classificação, não se aplica o disposto no  art.  44, § 10, da 

Lei Complementar n°. 123 de 14 de dezembro de 2006. Nada mais havendo a se tratar, a 

sessão fora encerrada as 08h41, a presente ata foi lavrada e após lida, segue assinada por 

Rua BMA.'lio de Andrade Junqueira no. 795, Bairro Centro, CEP.: 14.550-000 — Aramina-SP 
Telefone: (16) 3752 — 7000 — Fax: (16) 3752 - 7013 

Página 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA - SP 	q75 
CNPJ n°. 45.323.474/0001-02 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 153/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 103/2023 - 
TOMADA DE PREÇOS n°. 09/2023. 

	  - ÉDER SANTOS COSTA — Membro da C.P.L. 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 	  - C. C. BARTOLI LTDA 

(sem representante); 	  - PORTO  JUNIOR  USINA DE 

ASFALTO LTDA (sem representante); 	  - CINPAV 

ENGENHARIA LTDA EPP (sem representante); 	  - HY 

CONSTRUTORA LTDA (sem representante). 

Rua Brdulio de Andrade Junqueira n°. 795, Bairro Centro, CEP.: 14.550-000 — Aramina-SP 
Telefone: (16) 3752 — 7000 — Fax: (16) 3752 - 7013 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

